FieldBarrier Junction Box
F.FB1.T14.***.1.*.***.***.****
< 8, 10, 12 Ausgänge Ex ia
< Gebürstetes Gehäuse, IP66
< Konfigurierbare Kabeleingänge für Trunk und Spurs
< Zertifizierte Gehäuselösung
< Für FOUNDATION Fieldbus H1 und PROFIBUS PA
< Montage in Zone 1

www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Aufbau
Typenschlüssel
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
F.FB1 . T 14 . A * * . 1 . * . * * * . * * * . * * * *
Beispiel:
F.FB1.T14.A10.1.0.H02.H02.0000
1 Elektronischer Typ
F.FB1 FieldBarrier Abzweigdose mit R4D0-FB-IA*
2 Werkstoff des Gehäuses - B x H x T
T14 Edelstahl 3.16 - gebürstet - 380 x 480 x 160 mm (SRM.38.48.16)
3 Zertifizierung
A ATEX (Zone 1 + Zone 21)
G ATEX + IECEx (Zone 1 + Zone 21)
4 Kanäle
08 8 Kanäle (R4D0-FB-IA8)
10 10 Kanäle (R4D0-FB-IA10)
12 12 Kanäle (R4D0-FB-IA12)
16 2 x 8 Kanäle (R4D0-FB-IA8)
20 2 x 10 Kanäle (R4D0-FB-IA10)
24 2 x 12 Kanäle (R4D0-FB-IA12)
5 Feldbustyp
1 Für FOUNDATION Fieldbus H1 und PROFIBUS PA
6 Spur-Anschlussklemmen
0 Schraubklemmen
3 Federklemmen
6 Schraubklemmen und Trunk-Anschluss (MFT) für 1 Segment
7 Schraubklemmen und Trunk-Anschluss (MFT) für 2 Segmente
8 Schraubklemmen und Trunk-Anschluss (MFT) und Ersatz-Anschlussklemmen für 1 Segment
9 Schraubklemmen und Trunk-Anschluss (MFT) und Ersatz-Anschlussklemmen für 2 Segmente
A Federklemmen und Trunk-Anschluss (MFT) für 1 Segment
B Federklemmen und Trunk-Anschluss (MFT) für 2 Segmente
C Federklemmen und Trunk-Anschluss (MFT) und Ersatz-Anschlussklemmen für 1 Segment
D Federklemmen und Trunk-Anschluss (MFT) und Ersatz-Anschlussklemmen für 2 Segmente
E Schraubklemmen für 1 Segment
FieldBarrier Junction Box F.FB1.T14.***.1.*.***.***.****
Ve

Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0002 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Typenschlüssel
6 Spur-Anschlussklemmen
F Schraubklemmen für 2 Segmente
G Schraubklemmen und Ersatz-Anschlussklemmen für 1 Segment
H Schraubklemmen und Ersatz-Anschlussklemmen für 2 Segmente
K Federklemmen für 1 Segment
L Federklemmen für 2 Segmente
M Federklemmen und Ersatz-Anschlussklemmen für 1 Segment
N Federklemmen und Ersatz-Anschlussklemmen für 2 Segmente
7 Trunk-Eingänge
GP2 Kabelverschraubung M20, Polyamid, Ex e, IP66, schwarz
GB2 Kabelverschraubung M20, vernickeltes Messing, Ex e, IP66
GS2 Kabelverschraubung, M20, Edelstahl, Ex e, IP66
GN2 Kabelverschraubung M20, vernickeltes Messing, Ex de, IP66, für geschütztes Kabel
GA2 Kabelverschraubung M20, Edelstahl, Ex de, IP66, für geschütztes Kabel
H02 Blindverschraubung M20, Polyamid, Ex e, IP66
H03 Blindverschraubung M20, vernickeltes Messing, Ex e, IP66
H04 Blindverschraubung M20, Edelstahl, Ex e, IP66
8 Spur-Eingänge
GP2 Kabelverschraubung M20, Polyamid, Ex e, IP66, blau
GB2 Kabelverschraubung M20, vernickeltes Messing, Ex e, IP66
GS2 Kabelverschraubung, M20, Edelstahl, Ex e, IP66
GN2 Kabelverschraubung M20, vernickeltes Messing, Ex de, IP66, für geschütztes Kabel
GA2 Kabelverschraubung M20, Edelstahl, Ex de, IP66, für geschütztes Kabel
H02 Blindverschraubung M20, Polyamid, Ex e, IP66
H03 Blindverschraubung M20, vernickeltes Messing, Ex e, IP66
H04 Blindverschraubung M20, Edelstahl, Ex e, IP66
9 Tag-Schild
0 Keine
A Kunststoff, 120 x 30 mm
B Edelstahl, 120 x 30 mm
C Kunststoff, 95 x 20 mm
D Edelstahl, 95 x 20 mm
10 Erdungsschiene
0 Keine
1 Mit Erdungsschiene, verbunden mit Potenzialausgleich
2 Mit Erdungsschiene, isoliert
11 Überspannungsschutz
0 Kein Überspannungsschutz
3 Überspannungsschutz für Trunk (FS-LBF-D1.32)
5 Überspannungsschutz für Spurs (SCP-LBF-IA1.36.IE.0)
7 Überspannungsschutz für Spurs mit Diagnose (SCP-LBF-IA1.36.IE.1)
8 Überspannungsschutz für Trunk (FS-LBF-D1.32) und Spurs (SCP-LBF-IA1.36.IE.0)
A Überspannungsschutz für Trunk (FS-LBF-D1.32) und Spurs mit Diagnose (SCP-LBF-IA1.36.IE.1)
12 Sonstiges Zubehör
0 Keine
L Gehäuseleckagesensor (ELS-1)
D Dokumententasche (DIN A4)
5 Gehäuseleckagesensor (ELS-1) und Dokumententasche (DIN A4)
Passende Systemkomponenten
R4D0-FB-IA* FieldConnex® FieldBarrier®